DNT və RNT tərkibli viruslarda reproduksiyanin xüsusiyyətləri

     Viruslar obliqat hüceyrədaxili parazitlərdir.Onlar yalniz xüsusi,həssas hüceyrələrin daxilində çoxalirlar.Hər bir virus növü üçün onlara həssas olan hüceyrələr vardır.Bu viruslarin tropizmi ilə bağlıdır.Məsələn:hepatit virusları əsasən qaraciyərdə(hepatotrop viruslar)quduzluq virusu isə əsaəsən sinir hüceyrələrində çoxalır(neytotrop viruslar) və.s.
     Viruslarin həssas hüceyrələrlə qarsiliqli təsiri bir neçə mərhələdə gedir:
     1.Viruslarin adsorbsiyasi.Bu mərhələdəvirion sahib hüceyrənin səyhinə adsorbsiya olunur.Mürəkkəb quruluşlu virionlarin xarici,sadə virionlarin isə kapsid qişasinda olan reseptorlar sahib hüceyrənin səthi sturukturları ilə birləşi.Viruslari adsobsiyasi əvvəlcə qeyri-spesifik  ion qarşılıqlı təsiri,sonra isə virusun resebtor hüceyrələri tərəfindən taninmasi,komplementarliq hesabina baş verir.
     2.Virionun sahib hüceyrəyə daxil olmasi.Bəzi viruslar hüceyrəyə endositoz yolla 
daxil olur.Bu zaman adsorbsiya yerində çökmə əmələ gəlir , sonra bu sahənin kənarları birləşərək vakuol formalaşır.Bu, viropeksis adlanır.Mürəkkəb quruluşlu  viruslarin hüceyrəyə daxil olması , hüceyrə qişasının virus qişası ilə birləşməsi hesabına baş verir. 
     3.Virionun ‘soyunmasi‘,dezinteqrasiya,yaxud deproteinasiya.Virus hüceyrəyə daxil lduqdan sonra o,superkapsid və kapsid qişalarindan azad olur ve nuklein turşulari ve fermentler hüceyrənin sitoplazmasina tökülür.
    4.Virus nuklein turşularının replikasiyası və virus zülallarının sintezi.Virusların coxalması dizyunktiv(latinca,disjuncutus ayrılma demaəkdi)Transkripsiya nəticəsində viruslardakı irsi məlumat hüceyrənin m-RNT-nə köçürülür.Nəticədə hüceyrənin ribosomunda virus zülallarının sintezi gedir.

     DNT tərkibli viruslarda virus DNT si üzərində m-RNT si sintez olunur.
     Müsbət sapli RNT tərkibli viruslarda virus RNT bir başa zülal sintezində iştirak edir.
     Mənfi sapli viruslarda virus RNT  mRNT fubksiyasını yerinə yetirə bilmir.Virusun RNT si uzərində RNT-polimeraza fermeni mRNT si sintez edirş
    Retroviruslar Bu viruslarin tərkibində unikal virusspesifik ferment -əks transkriptaza yaxud revertaza var.Bu ferment virus RNT si uzərində komplementar DNT sintini təmin edir.kDNTnin  zənciri üzərində onun komplementar zənciri sintez olunur.Sonra isə hüceyrə genomunda bu DNT dən mRNTsi sintez olunur.
    5.Virionun formalaşmasi.Yeni sintes olunmuş nuklein turşulari yeni zülallarla ortülür.Virionun formalaşmasi sitoplazmada ve nüvede gede biler.Virusun xarici qişasi ise ya sitoplazmada ya da hüceyrəni tərk etdikdən sonra formalaşir.
· 6.Viruslarin hüceyrədən xaric olması.Sadə viruslar hüceyrəni parçalayaraq xaricə cixir.Nəticədə hüceyrə məhv olur.Mürəkkəb viruslar ‘tumurcuqlanma‘ yolu ilə xaric olurlar.Virusun nukleokapsidi ,yaxud virionun özəyi sahib hüceyrənin menbranına sanki ‘bürünərək‘ onun səthində ‘tumurcuq‘ əmələ gətirir,sonra  bu,yeni virionun əmələ gəlməsi ilə hüceyrədən ayrilir.
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